
令和６年 3 月 11 日 

 

組合員の皆さまへ 

静岡県医師信用組合 

理事長 篠原 彰 

 

「出資証券」新規発行廃止のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、組合員の皆さまから出資金をお預かりした際に、これまで「出資証券」を発

行してまいりましたが、近年の株式会社等における証券等廃止の流れやお客様のご保

管の手間等を考慮し、令和６年４月より「出資証券」の新規発行を廃止し代わりに「出

資金預り証」を交付する取扱に変更させていただきます。 

令和６年３月３１日以前に発行しましたお手元の「出資証券」は万一紛失されまし

ても当組合へお届けの必要はございません。 

出資証券自体は法定によらない任意の証拠証券で財産権を表示するものではなく、

お預かりしている出資金ならびに組合員としての権利等については、出資証券の有無

に関わらずこれまでと変わりはございませんのでご安心ください。 

今後、出資金残高につきましては、毎年７月上旬頃にお送りしております「配当金

支払通知書」の出資金額欄でご確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 ご不明な点がございましたらお気軽にお問合せ先までご連絡願います。 

敬具 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】          

静岡県医師信用組合        

電話：０１２０－１４４－４９３  

 


